
1 

 

ZÁPIS 
 

z 63. schůze Rady města Olomouce, konané dne 10. 9. 2024 
 
- zveřejněna je upravená verze Zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Zápisu mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 
 

 
Přítomni (bez titulů) 

 

primátor Žbánek (přítomen do 11:45 hodin) 
 
náměstci primátora 

 
Bačák (přítomen do 11:30 hodin), Pejpek, 
Ferancová, Tichý, Tichák (přítomen od 10:00 
hodin), Dobrozemská 

 
neuvolnění členové rady města 
 
omluveni 
 
tajemník MMOl  
vedoucí OKP 
 

 
Lošťák, Kryl, Krbeček 
 
Kolářová 
 
Černý 
Plachá 

tiskové oddělení 
zapisovatelky 

Doleželová, Jedličková 
Hladíková, Vychodilová 

  

 
čas zahájení: 9:00 hodin zasedací místnost RMO, budova Hynaisova 10 
 
PROGRAM : 
 

č. usn. č. progr.  název bodu 

- - Program RMO 
1         1. Kontrola usnesení RMO 
2 2. Majetkoprávní záležitosti 
3 3. Petice – Bělidla, ulice Třebízského a Táboritů 
4 4. Pražská – most M24 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančních 

prostředků 
5 5. Veřejná zakázka č. 24071 – Sv. Kopeček – objekt Křičkova (stavební práce) - 

zadání 
6 5.1 Veřejná zakázka č. 24079 – Pasteurova ulice – rekonstrukce stoky DVII - 

zadání 
7 5.2 Veřejná zakázka č. 24098 – MŠ Čajkovského- rozšíření kapacit (stavební 

práce) - zadání 
8 5.3 Veřejná zakázka č. 24139 – Oprava vozovky ul. Železniční – přímé zadání 
9 6. Zvláštní užívání komunikací 
10 7. Rozpočtové změny roku 2024 



2 

 

11 8. Ustanovení projektového týmu pro oblast Veřejné tramvajové dopravy, pro 
oblast Dopravy – koordinované tahy/křižovatky, rekonstrukce komunikací a 
mosty a pro oblast Cestovního ruchu, památek a kultury 

12 9. Moravské divadlo Olomouc – Dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu nebytových 
prostor ze dne 29. 3. 2023 

13 10. Moravské divadlo Olomouc – Podnájemní smlouva pro nové prostory pro 
komorní a edukační aktivity 

14 11. Dohoda o vypořádání závazků se společností FT Technologies a. s. 
- 12. Městský bál 2025 – smlouva s Výstavištěm Flora Olomouc, a. s. - STAŽENO 
15 13. Koordinované tahy SSZ – schválení aktualizovaných Rámcových smluv 
16 14. Aktualizace Strategického rámce MAP – souhlas zřizovatele s investičními 

prioritami škol v programovém období 2021+ 
17 15. Fond pomoci olomouckým dětem – 8. návrh na poskytnutí účelových darů 

žadatelům v červenci 2024 
18 16. 2. výzva Fondu pomoci olomouckým dětem v roce 2024 
19 17. Sociální služby města Olomouce – organizační záležitosti 
20 18. Rodinná politika SMOl – zadání koncepce na roky 2025 - 2027 
21 19. Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
22 20. Bytové záležitosti 
23 21. Veřejná zakázka č. 24140 – Rooseveltova 90, byt č. 6 – celková oprava bytu – 

uzavřená výzva 
24 21.1 Veřejná zakázka č. 24143 – Oprava kanceláří v Edelmannově paláci, Dodatek 

č. 1 – uzavřená výzva 
25 22. Změny v odborných komisích 
26 23. Organizační záležitosti 
27 23.1 Organizační záležitosti 
28 23.2 Organizační záležitosti – dodatek č. 11 „Organizačního řádu Magistrátu města 

Olomouce a Městské policie Olomouc“ 
29 23.3 Organizační záležitosti – Dodatek č. 5 „Podpisového řádu statutárního města 

Olomouce“ 
30 24. Výzva nositele ITI k předkládání strategických projektů do programových 

rámců - Parkovací systémy (na stůl) 
31 25. Veřejná zakázka č. 24070 - Stavební úpravy Hauenschildova paláce - zadání 

– revokace – NA STŮL 
- 26. Různé – informace členů RMO 
 
   

o O o 
 
63. schůzi rady města zahájil a řídil primátor Mgr. Miroslav Žbánek, MPA. Předložený návrh 
programu byl upraven dle požadavků členů rady a následně schválen – 9 hlasů pro, 2 
omluveni. Následovalo projednávání jednotlivých bodů programu. 
 

o O o 
 
 
 
Bod programu: 1. 
Kontrola usnesení RMO  
Primátor uvedl bod a ponechal materiál na dotazy.  
Podrobněji byl řešen bod č. 2 – Andrův stadion v Olomouci – příprava nové nájemní 
smlouvy, kdy Ferancová osvětlila dosavadní vývoj, a dále pak bod č. 4, týkající se 
stavebních úprav Hauenschildova paláce. Zde byla řešena převážně námitka, která je 
vznesena ve stavebním řízení a není doposud vypořádána.   
Zbývající body materiálu byly bez dotazů. 



3 

 

Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
informace o plnění usnesení RMO k termínu plnění 10. 9. 2024 dle důvodové zprávy 
 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení RMO dle důvodové zprávy 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 1   
 
 
Bod programu: 2. 
Majetkoprávní záležitosti 
Konzultanti: Křížková, Hradilová, Kašpárková – majetkoprávní odbor 
Křížková okomentovala předložený materiál.  
Diskuse byla vedena pouze u bodu č. 1.1. – změna nájemní smlouvy uzavřené se 
společností MERIT REAL a. s. Zde Křížková konstatovala, že je třeba si říci, zda tuto plochu 
chce město pronajímat pro účely parkování. Dle vyjádření KAM a ODOP by měla být 
smlouva vypovězena a plocha by měla sloužit pro parkování veřejné.  
Předkladatelka navrhuje ke schválení kompromis, a to změnu nájemní smlouvy. Smlouva 
bude uzavřena na 2 roky a současně dojde ke zvýšení nájemného – radou akceptováno. 
Zbývající body materiálu byly projednány bez diskuse. Poté bylo hlasováno. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. schvaluje 
neprodloužení nájmu dle ujednání čl. II. nájemní smlouvy č. OMAJ-PR/NAJ/000625/2015/Mlc 
ze dne 31. 3. 2015 uzavřené se společností MERIT REAL a.s. dle důvodové zprávy bod č. 
1.1. 

 

2. schvaluje 
záměr změnit nájemní smlouvu č. OMAJ-PR/NAJ/000625/2015/Mlc ze dne 31. 3. 2015 
uzavřenou se společností MERIT REAL a.s., jejímž předmětem je nájem částí pozemků 
parc. č. 624/4 ostatní plocha o výměře 40 m2 a parc. č. 624/22 ostatní plocha o výměře 116 
m2, vše v k. ú. Hodolany, obec Olomouc. Změnou smlouvy by mělo dojít ke změně doby 
nájmu na dobu určitou do 31. 3. 2027 a ke změně výše nájemného dle důvodové zprávy bod 
č. 1.1. 

 

3. schvaluje 
záměr prodat pozemky parc. č. 309/2 ostatní plocha, parc. č. 310/2 zahrada a část pozemku 
parc. č. 308 ostatní plocha (dle GP parc. č. 308/2 ostatní plocha) o výměře 21 m2, vše v k. ú. 
Týneček, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 1.2. 

 

4. schvaluje 
záměr propachtovat část pozemku parc. č. 308 ostatní plocha (dle GP parc. č. 308/1 ostatní 
plocha) o výměře 669 m2 v k. ú. Týneček, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 1.2. 

 

5. souhlasí 
s provedením leteckých prací se zapojením do provozu bezpilotního systému na pozemku 
parc. č. 438/46 ostatní plocha v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc společnosti Vaše 
elektrárna s.r.o. zastoupené panem XXXXX dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 



4 

 

6. ukládá 
náměstkyni primátora Mgr. Miroslavě Ferancové podepsat souhlas s provedením leteckých 
prací dle přílohy č. 1 dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 

T: 24. 9. 2024 
O: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 2  
 
 
Bod programu: 3. 
Petice – Bělidla, ulice  Beneše Třebízského a Táboritů 
Konzultanti: Křížková, Hrbáčková – majetkoprávní odbor, Kocourek – odbor investic 
Křížková okomentovala důvody, proč petice byla podána. Kanalizace v této lokalitě je velmi 
stará a její rekonstrukce se nedostala v minulých letech do plánu investic. Záměrem je 
zařadit rekonstrukci do plánu investic roku 2025.  
Kocourek – konstatoval, že stavební povolení na rekonstrukci kanalizace a vodovodu v ul. B. 
Třebízského bylo od roku 2017 několikrát prodlužováno, avšak v roce 2023 propadlo. KOR 
(komise pro obnovu a rozvoj) proto zahrne tuto akci opětovně do plánu na rok 2025 jako 
urgentní. Odbor investic neprodleně zahájí aktualizaci projektové dokumentace, aby byla 
v souladu s aktuálními právními předpisy, požadavky správců sítí atd. V případě, že bude 
akce zařazena do plánu investic k realizaci na rok 2025, bude možné ji zahájit v první 
polovině roku 2025. Návrh na vypracování projektové dokumentace na rekonstrukci 
kanalizace v ul. Táboritů bude předložen ke schválení KOR v září letošního roku. 
Dle těchto informací byl upraven text návrhu odpovědi petentům a následně bylo o materiálu 
hlasováno. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně upraveného návrhu odpovědi petentům. 
 

2. ukládá 
odpovědět petentům dle důvodové zprávy. 

T: 24. 9. 2024 
O: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 3  
 
 
Bod programu: 4. 
Pražská - most M24 - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 
Konzultanti: Drešr – odbor investic 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 
 

2. schvaluje 
znění Dodatku č. 176/M/5712510005/2024/1 Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z 
rozpočtu SFDI na akci „Pražská – most M24“ 



5 

 

3. pověřuje 
náměstka primátora Mgr. Miloslava Tichého k podpisu Dodatku č. 
176/M/5712510005/2024/1 Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI na 
akci „Pražská – most M24“ 

T: 22. 10. 2024 
O: vedoucí odboru investic 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 4  
 
 
Bod programu: 5. 
Veřejná zakázka č. 24071 - Sv. Kopeček - objekt Kříčkova (stavební práce) - zadání 
Konzultanti: Drešr, Neplechová – odbor investic 
K materiálu nebyla vedena rozprava; byl schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 5  
 
 
Bod programu: 5.1. 
Veřejná zakázka č. 24079 - Pasteurova ulice - rekonstrukce stoky DVII - zadání 
Konzultanti: Drešr, Neplechová – odbor investic 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
a) vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření 
smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) postup dle § 125 ZZV v případě, že vybraný dodavatel nesplní požadavky na 
doložení dokladů v souladu s § 122 ZZVZ. 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 6  
 
 
Bod programu: 5.2. 
Veřejná zakázka č. 24098 - MŠ Čajkovského - rozšíření kapacit (stavební práce) - 
zadání 
Konzultanti: Drešr, Neplechová – odbor investic 



6 

 

Materiál byl projednán bez diskuse a schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
a) vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření 
smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) postup dle § 125 ZZV v případě, že vybraný dodavatel nesplní požadavky na 
doložení dokladů v souladu s § 122 ZZVZ. 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 7  
 
 
Bod programu: 5.3. 
Veřejná zakázka č. 24139 - Oprava vozovky ul. Železniční - přímé zadání 
Konzultanti: Gajdošová – odbor dopravy 
Primátor v souvislosti s touto veřejnou zakázkou požádal o prověření parkování u veterinární 
ordinace, která se nachází na ul. Chválkovická 214. 
Gajdošová před hlasováním ještě poprosila o úpravu důvodové zprávy, kde byl 
administrativní chybou uveden špatný termín realizace.  
Po této úpravě proběhlo hlasování. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru k 
výše uvedené veřejné zakázce, 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 38 Vnitřního předpisu č. 1/2024 přímé zadání dle důvodové zprávy, 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miroslavu Ferancovou, náměstkyni primátora 

k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i v rámci výše 
uvedeného zadávacího řízení. 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 8  
 
 
Bod programu: 6. 
Zvláštní užívání komunikací 
Konzultanti: Gajdošová – odbor dopravy 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
 
 



7 

 

1. bere na vědomí 
text předložené důvodové zprávy 

 

2. souhlasí 
se zřízením vyhrazeného parkovacího místa v ulici Libušina 

 

3. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkovacího místa v ulici Smetanova viz bod č.2 

 

4. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkovacího místa v ulici Smetanova viz bod č.3 

 

5. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkovacího místa v ulici Poupětova 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 9  
 
 
Bod programu: 7. 
Rozpočtové změny roku 2024 
Konzultanti: Dokoupilová – ekonomický odbor 
Předkladatel okomentoval předložený materiál včetně dodatečně rozdaného doplnění. 
U přílohy, soupisu nekrytých požadavků, konstatoval, že tento zanikne, jelikož došlo na 
zasedání ZMO k vykrytí položek odboru investic a zbývající nekryté požadavky, týkající se 
mzdových prostředků, byly vypuštěny (budou hrazeny z prostředků, které byly k dispozici pro 
případné navýšení mezd související s legislativními změnami).  
K materiálu nebyly vzneseny dotazy, byl odhlasován. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu včetně přílohy týkající se rozpočtových změn roku 2024 

 

2. schvaluje 
rozpočtové změny roku 2024 dle upravené důvodové zprávy 
 
3. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými rozpočtovými změnami roku 2024 
dle upravené důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 10 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

Bod programu: 8. 
Ustanovení projektového týmu pro oblast Veřejné tramvajové dopravy, pro oblast 
Dopravy – koordinované tahy/křižovatky, rekonstrukce komunikací a mosty a pro 
oblast Cestovního ruchu, památek a kultury 
Konzultanti: Bogoč, Nerušilová – odbor strategie a řízení 
Bogoč podrobněji popsal fungování jednotlivých projektových týmů.  
V rámci diskuse byla řešena problematika sledování a správy projektů (které eviduje komise 
pro obnovu a rozvoj, které jsou v DIP apod.). Poté bylo o materiálu hlasováno. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 
 

2. schvaluje 
Garanta projektu a Vedoucího projektového týmu pro oblast Veřejné tramvajové dopravy, pro 
oblast Dopravy – koordinované tahy/křižovatky, rekonstrukce komunikací a mosty a pro 
oblast Cestovního ruchu, památek a kultury dle předložené důvodové zprávy, 
 

3. ukládá 
Garantovi projektu ve spolupráci s Vedoucím projektového týmu zajistit jmenování členů 
projektového týmu dle předložené důvodové zprávy. 
T: 24. 9. 2024 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 11  
 
 
Bod programu: 9. 
Moravské divadlo Olomouc - Dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze 
dne 29. 3. 2013 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – odbor strategie a řízení, Gerneš – MDO 
Gerneš popsal skutečnosti v důvodové zprávě včetně provedeného manitoringu trhu, jehož 
výsledkem bylo zjištění, že v současné době neexistuje žádná levnější varianta, která by 
zajistila skladovací prostory, které jsou pro MDO nezbytně nutné.  
V rámci diskuse byly řešeny možné skladovací plochy např. na letišti. K tomuto tématu 
(vybudování centrálního skladu) bude svoláno jednání za účasti nám. Pejpka, tajemníka, 
zástupce odboru ochrany, zástupce odboru majetkoprávního a MDO. 
Následně proběhlo hlasování. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. souhlasí 
s uzavřením Dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 29. 3. 2013 
 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 
přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace Moravské divadlo Olomouc. 
T: 24. 9. 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 



9 

 

Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 12  
 
 
Bod programu: 10. 
Moravské divadlo Olomouc - Podnájemní smlouva pro nové prostory pro komorní a 
edukační aktivity 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – odbor strategie a řízení, Gerneš – MDO 
Gerneš popsal skutečnosti uvedené v důvodové zprávě.  
Bačák požádal o doplnění usnesení o bod č. 4, v němž bude uloženo řediteli MDO 
předkládat čtvrtletně vyhodnocení a přehled nákladů a výnosů plynoucí z uzavřené smlouvy 
o podnájmu prostor pro komorní a edukační aktivity, Sokolská 7, Olomouc. Odpovědnou 
osobou bude vedoucí odboru strategie a řízení. 
Po těchto úpravách proběhlo hlasování. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s uzavřením podnájemní smlouvy dle důvodové zprávy a jejích příloh 

 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 
přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace Moravské divadlo Olomouc 

T: 24. 9. 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

4. ukládá 
řediteli příspěvkové organizace Moravské divadlo Olomouc předložit radě města čtvrtletně 
vyhodnocení a přehled nákladů a výnosů plynoucí z uzavřené smlouvy o podnájmu prostor 
pro komorní hraní a edukační aktivity, Sokolská 7, Olomouc 

T: čtvrtletně 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 13  
 
 
Bod programu: 11. 
Dohoda o vypořádání závazků se společností FT Technologies a.s. 
Konzultanti: Kopecký – odbor právní; Skalický – ředitel MPO 
Pejpek uvedl bod. Kopecký blíže okomentoval Dohodu o vypořádání závazků se společností 
FT Technologies a.s. Po rozpravě, kde konzultanti reagovali na dotazy ohledně návrhu 
dalšího postupu, byl materiál schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

 

 



10 

 

2. schvaluje 
uzavření Dohody o vypořádání závazků dle přílohy č. 1 této důvodové zprávy 
 
3. pověřuje 
Mgr. Pavla Skalického, ředitele Městské policie Olomouc, podepsáním Dohody o vypořádání 
závazků dle přílohy č. 1 této důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 14  
 
 
Bod programu: 12. 
Městský bál 2025 - smlouva s Výstavištěm Flora Olomouc, a.s. - STAŽENO 
Materiál byl stažen z programu jednání RMO. 
 
 
Bod programu: 13. 
Koordinované tahy SSZ - schválení aktualizovaných Rámcových smluv 
Konzultanti: Sítek, Sečkařová – odbor dotačních projektů 
Tichý okomentoval materiál. Schváleno bez rozpravy v předloženém znění.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 
2. schvaluje 
uzavření upravené Rámcové smlouvy k projektu Hraniční ulice – koordinovaný tah, SSZ 
(Olomouc) 

 

3. schvaluje 
uzavření upravené Rámcové smlouvy k projektu Náměstí Národních hrdinů – Havlíčkova – 
koordinovaný tah křižovatek, SSZ (Olomouc) 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 15  
 
 
Bod programu: 14. 
Aktualizace Strategického rámce MAP – souhlas zřizovatele s investičními prioritami 
škol v programovém období 2021+ 
Konzultanti: Sítek – odbor dotačních projektů; Fantová – odbor školství 
Tichák podal informace ohledně návrhu na udělení souhlasu zřizovatele s investičními 
záměry škol v souladu s podmínkami Místního akčního plánu vzdělávání. Poukázal na 
souhrnnou tabulku seznamu investičních priorit ZŠ na roky 2021 – 2027. Po rozpravě, kde 
konzultanti reagovali na dotaz ohledně začlenění Turnhalle do tabulky investičních priorit, byl 
materiál schválen v souladu s návrhem předkladatele. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 



11 

 

2. souhlasí 
se zařazením investičních priorit škol do Strategického rámce MAP dle důvodové zprávy a 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 16  
 
 
Bod programu: 15. 
Fond pomoci olomouckým dětem - 8. návrh na poskytnutí účelových darů žadatelům v 
srpnu 2024 
Konzultanti: Majer – odbor sociálních věcí; Fantová – odbor školství 
Tichák uvedl bod a požádal o úpravu názvu bodu – původně v červenci 2024, nově v srpnu 
2024. Dále seznámil členy rady se soupisem návrhů na poskytnutí účelových darů z Fondu 
pomoci olomouckým dětem. Schváleno bez úprav dle návrhu předkladatele. 
 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí účelových darů z Fondu pomoci olomouckým dětem dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 

3. bere na vědomí 
čerpání finančních prostředků z účtu Fondu pomoci dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
informovat žadatele o poskytnutí účelových darů z Fondu pomoci olomouckým dětem dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

T: 24. 9. 2024 
O: vedoucí odboru školství 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 17  
 
 
Bod programu: 16. 
2. výzva Fondu pomoci olomouckým dětem v roce 2024 
Konzultanti: Majer – odbor sociálních věcí; Fantová – odbor školství 
Tichák okomentoval materiál. Schváleno bez rozpravy v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
vyhlášení Výzvy č. 2/2024 Fondu pomoci olomouckým dětem dle důvodové zprávy a dle 
přílohy důvodové zprávy 



12 

 

3. ukládá 
zajistit zveřejnění Výzvy č. 2 prostřednictvím webových stránek města Olomouce, 
Olomouckých listů a prostřednictvím webových stránek škol a organizací poskytujících 
mimoškolní aktivity dětem a žákům. 

T: 24. 9. 2024 
O: vedoucí odboru školství, vedoucí odboru sociálních věcí 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 2 omluveni, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 18  
 
 
Bod programu: 17. 
Sociální služby města Olomouce – organizační záležitosti 
Konzultant: Majer – odbor sociálních věcí 
Před projednáváním bodu požádal vedoucí odboru sociálních věcí o úpravu administrativní 
chyby v usnesení (ve 4. a 5. části byla chybně uvedena příloha č. 2; namísto přílohy č. 5.) 
Radní vzali tuto informaci na vědomí. 
Dobrozemská blíže okomentovala materiál, informovala členy rady o výsledku výběrového 
řízení na post ředitele příspěvkové organizace a seznámila radní s návrhem platového 
zařazení ředitele. V souvislosti s tímto byla doplněna do důvodové zprávy rozpočtová 
změna, která pokryje finanční prostředky provozních a mzdových nákladů nově vzniklé 
příspěvkové organizace. Usnesení bylo upraveno v intencích rozpravy a následně 
schváleno. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. jmenuje 
Mgr. Bc. Marii Zavadilovou, DiS., ředitelkou příspěvkové organizace Sociální služby města 
Olomouce, příspěvková organizace, na dobu určitou od 15. 9. 2024 do 31. 12. 2025, pokud 
dříve nedojde ke jmenování nového ředitele 

 

3. schvaluje 
platové zařazení ředitelky příspěvkové organizace dle důvodové zprávy s účinností od 15. 9. 
2024, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy včetně rozpočtových změn z toho vyplývajících 

 

4. schvaluje 
za statutární město Olomouc jako vlastníka nemovité věci souhlas s umístěním sídla 
příspěvkové organizace v této nemovité věci, dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 

 

5. pověřuje 
primátora Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, podepsáním souhlasu dle přílohy č. 5 důvodové 
zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 19 
 
 
 
 



13 

 

Bod programu: 18. 
Rodinná politika SMOl – zadání koncepce na roky 2025 - 2027 
Konzultant: Majer – odbor sociálních věcí 
Dobrozemská představila návrh postupu tvorby Koncepce prorodinné politiky SMOl na roky 
2025 – 2027. Dále požádala o prodloužení platnosti stávající Koncepce prorodinné politiky 
SMOl na roky 2022 – 2024 do 30. 6. 2025. Radou akceptováno bez výhrad a schváleno dle 
návrhu předkladatelky. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s předloženým postupem tvorby Koncepce prorodinné politiky SMOl na roky 2025-2027, dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 
3. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodloužení platnosti stávající Koncepce prorodinné politiky statutárního města Olomouce na 
roky 2022-2024, dle důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 20  
 
 
Bod programu: 19. 
Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
Konzultanti: Majer, Říhová – odbor sociálních věcí 
Dobrozemská okomentovala jednotlivé žádosti s tím, že u všech žádostí doporučuje 
akceptovat stanovisko Sociální komise RMO. Radou schváleno v souladu s doporučením 
odborné komise. Po rozpravě, kde se konzultantka vyjádřila k vybraným žádostem, byl 
materiál schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smluv o nájmu bytu zvláštního určení - BPS dle bodu 1, písm. a), b), e), f), g) 

 

3. neschvaluje 
uzavření smluv o nájmu bytu zvláštního určení - BPS dle bodu 1, písm. c), d) 

 

4. schvaluje 
uzavření smlouvy na sociální byt s XXXXX, dle bodu II/1 

 

5. schvaluje 
uzavření smlouvy na sociální byt s XXXXX, dle bodu II/2 

 

6. schvaluje 
uzavření smlouvy na sociální byt s XXXXX, dle bodu II/3 



14 

 

7. schvaluje 
uzavření smlouvy na sociální byt s XXXXX, dle bodu II/4 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 21  
 
 
Bod programu: 20. 
Bytové záležitosti 
Konzultanti: Majer, Říhová – odbor sociálních věcí 
Dobrozemská podala informace ohledně výsledků elektronické aukce na pronájem bytů ve 
vlastnictví SMOl. V rozpravě požádali členové rady, aby v materiálu byla vždy uvedena 
plocha bytu v m2 a rozdíl vítězné ceny oproti vyvolávací ceně. Dobrozemská přislíbila 
požadavku vyhovět. 
Předložený materiál byl schválen bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 
2. schvaluje 
uzavření nájemních smluv dle výsledků elektronických aukcí: 

a) Rumunská 11, Olomouc, č.b. 54, o velikosti 2+1 s XXXXX a XXXXX na 1 rok při výši 
nájemného 15.300,- Kč měsíčně. V případě, že manželé XXXXX neuzavřou nájemní 
smlouvu do 14 dnů od doručení výzvy k jejímu uzavření, RMO schvaluje uzavření nájemní 
smlouvy s náhradníky (1. XXXXX, 2. XXXXX) ve stanoveném pořadí a dle nabídnuté výše 
nájemného/měsíc 

dle důvodové zprávy bod 1)  

 

b) Černá cesta 14, Olomouc, č.b. 6, o velikosti 3+1 s XXXXX na 1 rok při výši nájemného 
11.043,- Kč měsíčně. V případě, že XXXXX neuzavře nájemní smlouvu do 14 dnů od 
doručení výzvy k jejímu uzavření, RMO schvaluje uzavření nájemní smlouvy s náhradníkem 
XXXXX dle nabídnuté výše nájemného/měsíc 

dle důvodové zprávy bod 2) 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 22 
 
 
Bod programu: 21. 
Veřejná zakázka č. 24140 - Rooseveltova 90, byt č. 6 - celková oprava bytu - uzavřená 
výzva 
Konzultanti: Neplechová – odbor investic; Zelenka – SNO, a.s. 
Dobrozemská blíže okomentovala materiál. Zelenka v rozpravě požádal, zda by bylo možné 
navýšit nastavené limity pro schvalování veřejných zakázek. Současný limit je vzhledem 
k inflaci a navyšování cen velmi nízký. Radní se k limitům vyjádřili a požádali pana 
tajemníka, aby ve spolupráci s odborem investic provedl analýzu nastavených limitů a 
případně vypracoval aktualizaci Vnitřního předpisu o zadávání veřejných zakázek. Po 
projednání byl materiál schválen bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 



15 

 

 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru k 
výše uvedené veřejné zakázce, 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 42 Vnitřního předpisu č. 1/2024 způsob zadání dle důvodové zprávy, 

 

3. pověřuje 
Bc. Kateřinu Dobrozemskou, náměstkyni primátora 

k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i v rámci výše 
uvedeného zadávacího řízení. 

 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 3 omluveni, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 23  
 
 
Bod programu: 21.1. 
Veřejná zakázka č. 24143 – Oprava kanceláří v Edelmannově paláci, Dodatek č. 1 – 
přímé zadání 
Konzultanti: Neplechová – odbor investic; Zelenka – SNO, a.s. 
Dobrozemská uvedla bod s tím, že předmětem veřejné zakázky jsou dodatečné stavební 
práce v rámci oprav kanceláří v Edelmannově paláci týkající se oprav silnoproudu. 
Schváleno bez úprav v předloženém znění.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru k výše uvedené 
veřejné zakázce, 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 38 Vnitřního předpisu č. 1/2024 přímé zadání dle důvodové zprávy, 
 
3. pověřuje 
Bc. Kateřinu Dobrozemskou, náměstkyni primátora 

k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i v rámci výše 
uvedeného zadávacího řízení. 

 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 3 omluveni, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 24  
 
 
Bod programu: 22. 
Změny v odborných komisích 
Tichák okomentoval změnu na pozici tajemníka Komise pro místní Agendu 21 a Smart City. 
Schváleno bez úprav dle návrhu předkladatele. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

 

1. bere na vědomí 



16 

 

předloženou důvodovou zprávu 

 

2. odvolává 
z funkce tajemníka Komise pro místní Agendu 21 a Smart City pana Mgr. Radka Hlocha 
 

3. jmenuje 
do funkce tajemníka Komise pro místní Agendu 21 a Smart City pana Mgr. Dušana Strunu 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 25  
 
 
Bod programu: 23. 
Organizační záležitosti 
Tajemník uvedl bod. Pejpek blíže okomentoval návrh na složení výběrové komise s tím, že 
doporučuje doplnit do komise Ing. arch. Michala Giacintova. Po rozpravě, kde se radní ke 
složení komise vyjádřili, byl materiál schválen s doplněním člena hodnotící komise dle 
doporučení náměstka Pejpka. 
 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
doplněnou důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
složení výběrové komise na obsazení funkce vedoucího kanceláře architekta města dle 
doplněné důvodové zprávy 
 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 1 se zdržel, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 26  
 
 
Bod programu: 23.1. 
Organizační záležitosti 
Tajemník uvedl bod a odůvodnil navrhované organizační změny v odboru majetkoprávním. 
Schváleno bez rozpravy dle návrhu předkladatele. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
organizační změnu v Magistrátu města Olomouce dle předložené důvodové zprávy s 
účinností od 1. 10. 2024 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 27  
 
 
 
 
Bod programu: 23.2. 



17 

 

Organizační záležitosti - Dodatek č. 11 "Organizačního řádu Magistrátu města 
Olomouce a Městské policie Olomouce" 
Tajemník uvedl bod. Schváleno bez rozpravy v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Dodatek č. 11 "Organizačního řádu Magistrátu města Olomouce a Městské policie Olomouc" 
dle předložené důvodové zprávy s účinností od 15. 9. 2024 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 28  
 
 
Bod programu: 23.3. 
Organizační záležitosti - Dodatek č. 5 "Podpisového řádu statutárního města 
Olomouce" 
Tajemník uvedl bod. Schváleno bez rozpravy v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
Dodatek č. 5 "Podpisového řádu statutárního města Olomouce" dle předložené důvodové 
zprávy s účinností od 15. 9. 2024 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 29  
 
 
Bod programu: 24. 
Výzva nositele ITI k předkládání strategických projektů do programových rámců - 
Parkovací systémy – NA STŮL 
Konzultanti: Sítek, Sečkařová – odbor dotačních projektů 
Tichý podal informace o vyhlášení výzvy nositele Integrované územní strategie ITI 
Olomoucké aglomerace v oblasti Multimodální osobní dopravy a blíže představil výběr 
vhodných projektových záměrů pro předložení do programového rámce Integrovaného 
operačního systému v oblasti parkovacích systémů. Po rozpravě, kde se členové rady 
k záměrům vyjádřili, bylo rozhodnuto podat do 36. výzvy projekt Podzemního parkoviště 
v přednádraží. V tomto duchu bylo doplněno usnesení. Sítek na závěr doplnil, že požadavek 
na zpracování projektové dokumentace a samotnou realizaci byl vložen do DIP. Schváleno 
s citovanou úpravou usnesení.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 



18 

 

s podáním projektového záměru dle varianty b)  bodu 3 důvodové zprávy do 36.výzvy 
nositele ITI Olomoucké aglomerace 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 30  
 
 
Bod programu: 25. 
Veřejná zakázka č. 24070 - Stavební úpravy Hauenschildova paláce - zadání - revokace 
Konzultanti: Neplechová – odbor investic; Zelenka – SNO, a. s. 
Dobrozemská blíže okomentovala veřejnou zakázku a odůvodnila revokaci 3. části usnesení 
bodu č. 5 z 58. RMO ze dne 16. 7. 2024. Následně představila návrh dalšího postupu. 
Radou akceptováno a schváleno v souladu s návrhem předkladatelky. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. revokuje 
část 3 bodu č. 5 usnesení RMO ze dne 16. 7. 2024 
 
2. ukládá 
podepsat smlouvu s dodavatelem 

T: 22. 10. 2024 
O: ředitel Správy nemovitostí Olomouc, a.s. 
 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 1 se zdržel, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 31  
 
 
Bod programu: 26. 
Různé – informace členů RMO 
Tichák požádal o schválení záborů: 

 MINT MARKET – požadavek na schválení změny termínu konání akce z důvodu 
špatného počasí – původní termín 14. 9. byl schválen poradou vedení dne 21. 2. 
2024 | nový termín 21. 9. | 10:00–17:00 | - souhlas RMO 

 Závěr sezony SKAM Olomouc – 5. 10. 2024 | 8:30–11:15 | Horní náměstí – souhlas 
RMO 

 
 
 
Jednání Rady města Olomouce bylo primátorem ukončeno v 13:00 hodin. 
Zápis byl vyhotoven dne: 16. 9. 2024 
Zápis byl podepsán dne:  16. 9. 2024 
 
 
 
 
 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r. Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
primátor města Olomouce        1. náměstek primátora  
 


